
COMUNE DI RIETI

SETTORE II - Istruzione e politiche educative
Determinazione n. 630 del 19/03/2019

OGGETTO: Fondo unico borse di studio D. Lgs. 63/2017. Riapertura termini 
per la raccolta delle domande. Anno scolastico 2018/2019.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto il Decreto Legislativo n.63 del 13 aprile 2017;

Visto il Decreto Ministeriale n.686 del 26 ottobre 2018;

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  50  del  05/02/2019  avente  per  oggetto:  
“Attuazione Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 26 ottobre 
2018, n.686. Modalità di individuazione dei benefici e criteri per l’erogazione delle borse di 
studio in favore degli  studenti delle scuole secondarie di  secondo grado statali  e paritarie 
della Regione Lazio per l’anno scolastico 2018/2019 (art. 9 del D. Lgs. n. 63/2017)”;
Vista  la  Legge  Regionale   n.  29/92  che  affida   ai  comuni  di  residenza   dei  potenziali  
interessati la titolarità degli interventi per il diritto allo studio;

Vista la nota prot. n. 02004160 del 15.03.2019 ns. prot. n. 13851 del 15.03.2019 inviata dalla  
Regione Lazio con la quale si riaprono i termini per la raccolta delle domande per le borse di  
studio di cui al D. Lgs. n.63/2017 – anno scolastico 2018/2019;

Considerato che:

- la nota suindicata prevede la riapertura dei termini per la raccolta delle domande fino al 
12 aprile 2019;

- le domande che perverranno saranno inviate alla Regione Lazio entro il 19 aprile 2019;
- i criteri di accesso al beneficio per le borse di studio sono quelli stabiliti con il bando 

approvato con determinazione n.417 del 25/02/2019;

Viste le successive note inviate dalla Regione Lazio ns. prot. n. 13874/2019 e 14049/2019 
con  le  quali  si  trasmette  il  modello  excell  da  compilare  per  l’invio  delle  domande  che 
perverranno;

Visto il d.lgs.267/2000 e ss.mm.;
Vista la L. 241/90 e ss.mm.;
Visto lo statuto comunale;
Richiamato il piano triennale della trasparenza, di cui si attesta il rispetto;
Richiamato il piano triennale anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;

Comune di Rieti – Determina n. 630 del 19/03/2019



Visto l’art. 328 e ss. Del D.P.R. 207/2010;
Visto l’art. 26 comma 1 della L. 488/99;
Richiamato il d.lgs. 196/03;
Tutto ciò premesso  e considerato;

                                                DETERMINA

1) Le premesse si intendono qui integralmente richiamate;
2) Di stabilire la riapertura dei termini per la raccolta delle domande per le borse di studio 

di cui al D. Lgs.vo 63/2017 - anno scolastico 2018/2019 - fino al 12 aprile 2019;
3) Di dare opportuna e necessaria informazione all’utenza della riapertura dei termini, 

mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale del Comune di Rieti;
4) Di dare atto  che la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al controllo di 

regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUELL e che con la sottoscrizione si 
rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;

5) Di nominare responsabile del presente procedimento e degliatti ad esso conseguenti e 
collegati l’Istruttore Amministrativo Rossella Michetti;

6) Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
7) di  trasmettere   il   presente atto  al   Settore   Finanziario  per  gli adempimenti di  

competenza;
8) di trasmettere il presente atto al Referente della Trasparenza per i provvedimenti di 

competenza;
9) di provvedere alla pubblicazione e alla trasmissione agli organi competenti delle tabelle 

secondo  la  procedura  di  cui  all’art.  1  comma  32  della  L.190/2012  e  secondo  le 
condizioni previste dall’art. 37 del d.lgs. 33/2013;

10)di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio sulla 
sezione Trasparenza nel sito del Comune di Rieti.

 

Il Dirigente del Settore

 Claudia Giammarchi



COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 630 del 19/03/2019

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

SETTORE II - Istruzione e politiche educative 20/03/2019

OGGETTO: Fondo unico borse di studio D. Lgs. 63/2017. Riapertura termini per la raccolta 
delle domande. Anno scolastico 2018/2019. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

REGOLARITA’ CONTABILE 

La  presente  determinazione  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, come da dichiarazione del dirigente 

competente

Addì, 20/03/2019 IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO

 Grazia Marcucci

Comune di Rieti – Determina n. 630 del 19/03/2019



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 22/03/2019

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti – Determina n. 630 del 19/03/2019


